
STANOVY ZAPSANÉHO SPOLKU 

 

ROSENTHAL, Z.S. 

 
 

 

Článek I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

 

1) Rosenthal, z.s. je dobrovolný, nezávislý a nepolitický spolek fungující ve smyslu zákona č. 89/2012 

Sb ve znění pozdějších předpisů, sdružující své členy bez rozdílu pohlaví, věku, sociálního postavení, 

národnosti, rasy, náboženského vyznání a politické příslušnosti.  

 

2) Sídlo společnosti: Rybova 48, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42  

 

3) Působnost spolku se vztahuje na celou ČR. Jednací řeč je česká a správní období je shodné 

s kalendářním rokem. 

 

 

 

Článek II. 

HLAVNÍ POSLÁNÍ A CÍLE 

 

 

4) Hlavní činností spolku je 

a) vlastní kulturní tvorba v České republice i mimo ni 

b) organizace a produkce zážitkových akcí pro dospělé 

c) organizace a produkce táborů a her pro děti a mládež 

d) organizace a produkce kulturních a sportovních akcí 

e) uspokojování kulturních, vzdělávacích a volnočasových zájmů členů spolku  

 

5) Vedlejší činností spolku je 

a) pronájem movitého i nemovitého majetku spolku 

b) spolupráce s místní a státní správou a samosprávou v oblasti kultury 

c) získávání finančních prostředků na činnost prostřednictvím dotací i vlastní podnikatelské 

činnosti 

 

 

 

Článek III. 

ČLENSTVÍ 

 

 

6) Členem se může stát jakákoli osoba, která souhlasí se stanovami a cíli spolku. Členství se dělí na 

aktivní a čestné. 

 

7) Aktivní členství vzniká schválením pozvánky uchazeči valnou hromadou, kladnou odpovědí 

uchazeče a zaplacením členského příspěvku. 

 

8) Nikdo nesmí být ke členství nucen a nikomu nesmí být bráněno ze spolku vystoupit. 

 

9) Aktivní členství zaniká 



a) vystoupením oznámeným spolkové radě  

b) vyloučením pro porušení stanov nebo poškození dobrého jména spolku  

c) neplacením příspěvků ve stanoveném termínu  

d) úmrtím 

 

10) Čestné členství vzniká udělením statusu četného člena valnou hromadou osobě, která není členem 

spolku a zaniká odebráním čestného členství valnou hromadou nebo ukončením tohoto statusu ze 

strany čestného člena.  

 

 

 

Článek IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI ČLENŮ 

 

 

11) Aktivní člen spolku má právo 

a) volit a být volen do orgánů spolku 

b) podílet se na činnosti spolku 

c) podávat podněty, návrhy a činnosti 

d) nechat ve stanovené lhůtě soudem přezkoumat rozhodnutí o svém vyloučení 

e) ve stanovené lhůtě navrhnout soudu, aby vyslovil neplatnost rozhodnutí spolkové rady pro 

rozpor se zákonem nebo se stanovami, nelze-li se dovolat neplatnosti u orgánů spolku 

 

 

12) Aktivní člen je povinen  

a) dodržovat stanovy spolku 

b) plnit rozhodnutí valné hromady a rady spolku 

c) platit členské příspěvky v odsouhlasené výší a termínu 

d) pomáhat realizovat cíle spolku 

e) chránit a rozšiřovat majetek spolku 

 

13) Čestný člen je informován o aktivitách spolku a může se účastnit valné hromady, ale nemá 

hlasovací právo. 

 

 

Článek V. 

ORGÁNY SPOLKU 

 

 

14) Orgány spolku jsou: valná hromada a spolková rada. 

 

15) Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. Svolává ji a předseda spolkové rady nejméně 

jedenkrát za rok.  

 

16) Mimořádnou valnou hromadu svolává spolková rada, pokud to uzná za nutné, nebo jestliže o to 

požádá alespoň třetina aktivních členů. 

 

17) Valná hromada je usnášeníschopná za účasti nadpolovičního počtu aktivních členů. Pozvánku na 

valnou hromadu musí člen obdržet nejméně 2 týdny před konáním.  

 

18) Valná hromada rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. 

 

19) Do výlučné pravomoci valné hromady patří 

a) schvalovat a měnit stanovy 

b) schvalovat hlavní směry a cíle spolku 



c) stanovit výši členských příspěvků a termín jejich splatnosti 

d) schvalovat zprávy spolkové rady o činnosti a hospodaření 

e) volit spolkovou radu 

f) rozhodovat o zániku spolku a majetkovém vypořádání 

 

 

20) Spolková rada na své první schůzi zvolí svého předsedu. Je usnášeníschopná pouze za přítomnosti 

všech svých členů. 

 

21) Členové rady jsou oprávněni vystupovat společně i každý samostatně jako statutární orgán spolku; 

společně i každý zvlášť mohou jednat jménem a disponují podpisovým právem. 

 

22) Spolková rada  

a) zabezpečuje plnění úkolů valné hromady a smluvních závazků 

b) zpracovává zprávu o činnosti a hospodaření, kterou předkládá valné hromadě ke schválení 

c) plánuje a koordinuje činnost spolku 

d) má pět členů, kteří jsou voleni valnou hromadou na období dvou let 

e) zodpovídá za hospodárné využívání finančních prostředků a údržbu majetku 

f) rozhoduje o uzavření pojistných smluv 

 

23) Pro nakládání s financemi spolku, manipulaci s účtem a uzavírání smluv, z nichž plynou spolku 

závazky v souhrnu vyšší než 100 000 Kč, se vyžaduje souhlas alespoň 3 členů rady. 

 

 

 

 

Článek VI. 

SEZNAM ČLENŮ 

 

24) Seznam členů je veden spolkovou radou a zahrnuje jméno, adresu, datum narození a e-mailovou 

adresu.  

 

25) Seznam členů je zpřístupněn v elektronické podobě v úplné podobě členům spolku. Na 

internetových stránkách je zveřejněn pouze jmenný seznam. Členové mají právo nebýt na veřejném 

seznamu uvedeni. 

 

Článek VII. 

HOSPODAŘENÍ 

 

 

26) Příjmy spolku tvoří 

a) členské příspěvky 

b) výtěžek z akcí 

c) dotace ze státního a obecního rozpočtu 

d) granty nadací nebo dalších subjektů 

e) subvence, dědictví 

f) sponzorské dary 

g) pronájmy movitého nebo nemovitého majetku 

h) zisk z vlastní podnikatelské činnosti 

 

27) Nakládání se jměním se řídí obecně platnými právními předpisy ČR a směrnicemi spolkové rady, 

které vydává spolková rada. 

 

 

 



Článek VIII.  

ZÁNIK SPOLKU  

 

 

 

28) O dobrovolném rozpuštění či sloučení s jiným právním subjektem rozhoduje výhradně valná 

hromada. 

 

29) Valná hromada rozhodne, jak má být naloženo se jměním spolku a o způsobu archivace 

dokumentů a písemností. 

 

30) Po dobrovolném zániku spolku podnikne pověřený likvidátor kroky k vyřazení z veřejného 

rejstříku.  

 

 

 

Článek IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

 

31) Stanovy nabývají účinnosti dnem jejich zápisu do veřejného rejstříku. 

 

32) Tyto stanovy byly schváleny valnou hromadou dne 27. září 2019 


